ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN ĐỨC THỌ

Số:          /UBND-NV

V/v kê khai tài sản thu nhập hàng

năm và bổ sung năm 2024

          Kính gửi:

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đức Thọ, ngày   tháng 12 năm 2024

                 - Các cơ quan chuyên môn, đơn vị sự nghiệp thuộc UBND huyện,

                 - UBND các xã, thị trấn; các trường mầm non, và phổ thông.

Thực hiện Luật Phòng, chống tham nhũng năm 2018; Nghị định số

130/2020/NĐ-CP ngày 30/10/2020 của Chính phủ về kiểm soát tài sản, thu nhập

của người có chức vụ, quyền hạn trong cơ quan, tổ chức, đơn vị; Văn bản số 2716

– CV/TU ngày 22/10/2024 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy Hà tĩnh về thực hiện

nghiêm túc quy định về kê khai tài sản thu nhập.

UBND huyện đã có văn bản số 3961/UBND-TTr ngày 01/12/2024 về việc

triển khai việc kê khai tài sản thu nhập hàng năm và bổ sung năm 2024;

Để triển khai thực hiện việc kê khai tài sản, thu nhập năm 2024 và quản lý

bản kê khai tài sản, thu nhập đảm bảo đúng yêu cầu, nội dung và thời gian quy định,

UBND huyện đề nghị các cơ quan, tổ chức, đơn vị một số nội dung như sau:

1. Thực hiện kê khai tài sản, thu nhập năm 2024

Người có nghĩa vụ kê khai nộp 02 bản kê khai tài sản, thu nhập cho cơ quan

quản lý, sử dụng người có nghĩa vụ kê khai; trong đó 01 bản để thực hiện việc

công khai bản kê khai và phục vụ cho công tác quản lý cán bộ, 01 bản gửi về Cơ

quan kiểm soát tài sản, thu nhập có thẩm quyền, theo quy định của Luật Phòng,

chống tham nhũng năm 2018, Nghị định số 130/2020/NĐ-CP ngày 30/10/2020 của

Chính phủ.(riêng trường hợp cán bộ thuộc diện quản lý BTV Tinh ủy đề nghị bổ

sung thêm 01 bản chính để nộp cơ quan quản lý cán bộ Tỉnh ủy)

( Có danh sách kèm theo)

2. Công khai bản kê khai tài sản, thu nhập

Các cơ quan, tổ chức, đơn vị thực hiện việc công khai và lập biên bản công

khai Bản kê khai tài sản, thu nhập của người có chức vụ, quyền hạn tại cơ quan, tổ

chức, đơn vị theo quy định tại Điều 39 Luật Phòng, chống tham nhũng năm 2018 và

Điều 11, 12, 13 Nghị định số 130/2020/NĐ-CP ngày 30/10/2020 của Chính phủ.

3. Thành phần hồ sơ giao nhận

3.1. Báo cáo kết quả thực hiện kê khai, công khai TSTN lần đầu, kê khai

hàng năm và kê khai bổ sung.

2

3.2. Danh sách người có nghĩa vụ kê khai lần đầu, kê khai hàng năm và kê

khai bổ sung.

3.3. Bản kê khai lần đầu, kê khai hàng năm và kê khai bổ sung của người có

nghĩa vụ kê khai.

3.4. Bản kê khai nộp về UBND huyện qua (Phòng Nội vụ) trước ngày

20/12/2024.

 Đề nghị Trưởng các Phòng, Ban, đơn vị và Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn

Hiệu trưởng các Trường học thực hiện nghiêm túc Bản kê khai tài sản thu nhập

(Riêng đối tượng Kê khai tài sản thu nhập khối các trường học thuộc ngành Giáo

dục và Đào tạo do phòng Giáo dục và Đào tạo quản lý hồ sơ thu nhận và báo cáo)

để tổng hợp báo cáo./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;

- Lưu: VT, NV.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

       Trần Hoài Đức

		2024-12-17T11:06:11+0700

		2024-12-17T11:08:05+0700

		2024-12-17T11:08:41+0700

		2024-12-17T11:08:43+0700